
Zasady programu SNAP ulegają zmianie   
Co musisz wiedzieć  

4 lipca 2025 r. prezydent Donald Trump podpisał nową ustawę wprowadzającą istotne zmiany w programie pomocy żywieniowej 
Supplemental Nutrition Assistance Program (SNAP). Illinois i wszystkie inne stany teraz są zobowiązane do wdrożenia tych zmian. 
Zmiany mogą mieć wpływ na Twoje prawo do świadczeń SNAP lub wymagać od Ciebie podjęcia dodatkowych kroków w celu ich 
otrzymania. 

Prosimy o dokładne zapoznanie się z poniższymi informacjami. 

ZMIANY WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH PRACY 

Nowe prawo uchwalone w Waszyngtonie wymaga, aby 
osoby w wieku od 18 do 64 lat pracowały lub działały jako 
wolontariusze przez co najmniej 80 godzin miesięcznie 
bądź uczestniczyły w określonych szkoleniach lub 
programach edukacyjnych, aby otrzymywać świadczenia 
SNAP. Większość uczestników programu SNAP, z 
wyjątkiem osób wymienionych poniżej, musi spełnić 
wymagania dotyczące pracy. 

Kto nie musi spełniać wymogów dotyczących pracy? 
Zasadniczo wymagań dotyczących pracy nie muszą 
spełniać następujące osoby: 
•   osoby poniżej 18. roku życia lub powyżej 64. roku   

życia  
• rodzic lub inny członek gospodarstwa domowego, w 

którym jest dziecko poniżej 14. roku życia 
• osoby, które posiadają orzeczenie lekarskie 

stwierdzające, że są fizycznie lub psychicznie 
niezdolne do pracy 

• kobiety w ciąży 
• niektórzy rdzenni Amerykanie 
• rodzic lub inny członek gospodarstwa domowego 

odpowiedzialny za opiekę nad osobą z 
niepełnosprawnością 

• osoba, regularnie uczestnicząca w programie leczenia 
i rehabilitacji uzależnienia od narkotyków lub 
alkoholu 

Czym to się różni od starych zasad? 
Zgodnie ze starymi przepisami wymóg podjęcia pracy 
dotyczył osób w wieku do 54 lat, a wymagania dotyczące 
pracy nie miały zastosowania do rodziców i innych 
członków gospodarstwa domowego, jeśli w 
gospodarstwie domowym pozostawało dziecko poniżej 
18. roku życia. 

Wcześniej wymogi dotyczące pracy nie obowiązywały 
weteranów, młodych dorosłych, którzy wychowali się w 
rodzinach zastępczych, ani osób bezdomnych. Grupy te 
muszą teraz spełniać wymagania dotyczące pracy, chyba 
że znajdują się w jednej z kategorii wymienionych po 
lewej stronie tej ulotki. 

Jakie aktywności zaliczają się do spełnienia wymagań 
dotyczących pracy? 
Aby spełnić wymagania dotyczące pracy, zainteresowana 
osoba musi: 
• pracować (odpłatnie lub nieodpłatnie) średnio 20 

godzin tygodniowo; lub 
• zgłosić się do udziału i przestrzegać zasad programu 

SNAP w ramach szkolenia i zatrudnienia, obejmującego 
edukację podstawową, szkolenia zawodowe, 
zdobywanie doświadczenia zawodowego, prace 
społeczne w organizacjach lokalnych oraz program 
Earnfare (świadczenia za pracę) lub 

• wykonywać z własnej inicjatywy prace społeczne w 
organizacji działającej na rzecz społeczności przez 
średnio 20 godzin tygodniowo; lub 

• spełniać powyższe warunki w dowolnej kombinacji. 

Departament Usług Społecznych Illinois 

  
   

     
 

  

   

 
     

  
   

 
  

 
 

    

 

 

  
 

 
   
 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

     
  

 

    

  
   

  

  
  

  
 

   

  
 

 
  

   
     

 

  

    

 
     

  
   

 
  

 
 

     

  

 

 
  

 
  

    
  
  

 
 

 
 

   
 

 
 

   

 
 

 

 
  

     
   

 
 

    
 

  
   

  

  
  

  
 

 

   

 



Zasady programu SNAP ulegają zmianie 
Co musisz wiedzieć 

ZMIANY WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH PRACY (C.D.) 
Co się stanie, jeśli mam obowiązek pracować, ale nie spełniam 
wymagań? 
Jeżeli jesteś osobą, która musi spełniać wymogi dotyczące 
pracy, możesz otrzymywać świadczenia SNAP maksymalnie 
przez łączny okres trzech miesięcy, gdy nie pracujesz ani nie 
uczestniczysz w innej aktywności spełniającej wymogi 
dotyczące pracy. 

Po trzech miesiącach braku aktywności nie będziesz już mieć 
uprawnienia do otrzymywania świadczeń SNAP. Następnie 
utracisz możliwość otrzymywania świadczeń SNAP na okres 
trzech lat. Możesz ponownie uzyskać prawo do otrzymywania 
świadczeń, jeśli udowodnisz przepracowanie wymaganej liczby 
godzin lub uczestniczenie w szkoleniu przez 30 dni. 

Czy te same wymagania dotyczące pracy mają również wpływ 
na Medicaid? 
Jeszcze nie teraz. Nowe wymogi dotyczące pracy zaczną 
obowiązywać w odniesieniu do programu Medicaid 
najwcześniej w 2027 r. 

ZMIANY W PRZEPISACH IMIGRACYJNYCH 
Nowe prawo pozbawia również wielu imigrantów legalnie 
przebywających w Stanach Zjednoczonych prawa do 
otrzymywania świadczeń SNAP. 
Osoby nieposiadające dokumentów i niebędące obywatelami 
nigdy nie kwalifikowały się do udziału w programie SNAP. 
Dodatkowo, naturalizowani obywatele USA mogą kwalifikować 
się do takich samych świadczeń jak obywatele urodzeni w USA, 
a dotyczy to również świadczeń SNAP. 

Którzy cudzoziemcy są teraz wyłączeni z programu SNAP na 
mocy nowego prawa? 
Imigranci, którym przyznano oficjalną ochronę humanitarną, w 
tym: Uchodźcy, osoby ubiegające się o azyl, niektóre ofiary 
handlu ludźmi oraz niektóre ofiary przemocy i tortur. 

Którzy cudzoziemcy mogą nadal kwalifikować się do 
programu SNAP? 
• legalni stali rezydenci (posiadacze zielonej karty), którzy 

przebywają w USA co najmniej 5 lat 
• niektórzy Kubańczycy i Haitańczycy 
• osoby legalnie mieszkające w Stanach Zjednoczonych 

zgodnie z traktatem Compact of Free Association (COFA) 
Więcej informacji na temat kwalifikowalności osób niebędących 
obywatelami USA zostanie podanych, gdy tylko będą dostępne. 

KIEDY TE ZMIANY WCHODZĄ W ŻYCIE? 
Nowe prawo wchodzi w życie natychmiast. Stan Illinois 
czeka na wytyczne dotyczące terminu, od którego konieczne 
będzie zastosowanie nowych wymogów kwalifikacyjnych dla 
beneficjentów programu SNAP w Illinois. Klienci programu 
SNAP powinni na razie nadal prowadzić swoje sprawy tak, 
jak dotąd. 

NA BIEŻĄCO AKTUALIZUJ SWOJE DANE 
DOTYCZĄCE ŚWIADCZEŃ 
Upewnij się, że otrzymujesz odpowiednią liczbę świadczeń 
każdego miesiąca. Najlepiej unikać sytuacji, w której nie 
otrzymasz wystarczającej kwoty lub otrzymasz za dużą 
kwotę, którą trzeba będzie zwrócić. Dlatego ważne jest, aby 
wiedzieć, jakie zmiany w gospodarstwie domowym należy 
zgłaszać i kiedy należy to zrobić. List z tą informacją 
wysyłamy do Ciebie po zatwierdzeniu Twoich świadczeń 
SNAP. Zachowaj ten list. Jeśli nie masz pewności, czy musisz 
zgłosić zmianę w swoim gospodarstwie domowym, 
skontaktuj się z jednym z centrów Family Community 
Resource Center (FCRC) lub zadzwoń pod numer 1-800-843-
6154. Podczas składania wniosku oraz podczas dokonywania 
procedury ponownego ustalenia statusu musisz podać 
wszystkie aktualne informacje. 

A JEŚLI POTRZEBUJĘ WIĘCEJ INFORMACJI? 
Informacje zmieniają się szybko. Sugerujemy odwiedzenie 
strony wegotyouillinois.org/updates, gdzie można zapoznać 
się z najnowszymi informacjami, lub zeskanowanie 
poniższego kodu QR. 

Administratorem witryny jest Illinois Commission to End 
Hunger. Możesz również zadzwonić na infolinię Illinois ABE 
pod numer 800-843-6154, aby uzyskać pomoc. 

Aby znaleźć bezpłatne programy żywnościowe w Twojej 
okolicy, odwiedź stronę wegotyouillinois.org/find-food. 
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http://wegotyouillinois.org/updates
http://wegotyouillinois.org/find-food.
https://wegotyouillinois.org/find-food
https://wegotyouillinois.org/updates

